[image: Герб Курумкана - для вставок]
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ  № XXIX- 5
от «27» июля 2021 года

«О внесении изменений
 в Регламент районного Совета депутатов»
В соответствии со статьи 35 Федерального закона   от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.6 ст. 18 Устава муниципального образования «Курумканский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район»
РЕШИЛ:
1.Дополнить главу 2 п. 2.1 ст.4 Регламента абзацем следующего содержания:
« Сессия районного Совета может быть проведена в режиме видеоконференцсвязи с использованием электронных программ и средств связи и сети «Интернет» в случае невозможности очного присутствия депутатов при объявлении чрезвычайной ситуации, пандемии и в иных условиях , когда имеются законные основания по нормам права Российской Федерации или Республики Бурятия, запрещающие или ограничивающие собрания граждан, проведение массовых и публичных мероприятий. Голосование при этом проводится путем выражения волеизъявления голосом «Да», «Нет», «Воздержался».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район» https://egov-buryatia.ru/kurumkan/ .
Председатель районного
Совета депутатов                                                                 Н.В.Сахаров

Глава муниципального образования
«Курумканский район»                                                              Л.Б.Будаев
image1.png